



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZESTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

CENA PRENUMERATY: Miesięcznik, z przesyłką pocztową 3 zł, z odrośnięciem do domu 2 zł 75 gr. Za granicą 5 złotych. Dla odbierających piśmie na miejscu 2 zł 25 gr. równo francuski waloracyjnyemu. Cena pojedynczego numeru 200.000 mk. Księstwo czeskie w Poczcie Kasie Oszczędności, Nr. 61206.

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetryowy jednolitym lub jego miejsce na 1/4 wiersza nie i w tekście 12 groszy na 1 i 1/2 kolumnie 8 gr. na 1/4 kolumnie 6 gr. nadeślanie 12 gr. — fr. walor. Drobne ogłoszenia po 100.000 mk. za wiersz. Ogłoszenia w numerach niedzielnych i świątecznych o 25 proc. drożej.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10—2 po poł. Rekwizytów nadesłanych redakcja nie zwraca.

Adres Redakcji i Administracji: CZESTOCHOWA, ul. PANNY MARYI Nr. 62. Telefon Nr. 50. Skrzynka pocztowa Nr. 45.

Na zasadzie uchwał Zjazdu Związku Prasy Prowincjonalnej wszystkie komunikaty, zapowiedzi, wzmianki instytucji prywatnych i społecznych podlegają opłacie.

Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

Wystawa prac Uczeń w Szkole Przem.-Handl.

SS. Zmartwychwstania Pańskiego

P. MARJI NR. 60.

otwarta w sobotę 21 i niedzielę 22 Czerwca od godziny 1 do 7 wieczorem.

Nowy prezydent Francji

Dzięki poparciu żywołów umiarkowanych przez senatu, p. Gaston Doumergue został powołany na prezydenta Rzeczypospolitej francuskiej. Polska może się tylko najżywiej cieszyć z takiego przebiegu wyborów — pisze na łamach „Kur. Warsz.” jeden z wybitnych publicystów polskich p. B. K. Mając do wyboru między p. Painlevem, który reprezentował integralną doktrynę radykalną oraz ideę ścisłego sojuszu z socjalistami, a p. Doumergue, który jest politykiem praktycznym, prawica oddała swe głosy na tego ostatniego męża zaufania części radykalistów, uważając, że nie trzeba igrać z ogniem, choćby się miało kiedyś z pożaru wynieść pafityne zyski. W ten sposób stał się zarazem oczywistym pierwszy rozłam wewnętrzny w obozie radykalnym.

Nowy prezydent Rzeczypospolitej francuskiej był jak wiadomo, wielokrotnie ministrem, piastował teki oświaty, handlu, kolonji, ale również — co nas, polaków, w tej chwili powinno najwięcej obchodzić — interesował się żywo sprawami zagranicznymi. Był przecież przez krótki czas zresztą, ministrem spraw zagranicznych, a także, zanim go wybrano na prezesa senatu, przewodził w ciągu coś dwu lat senackiej komisji spraw zagranicznych. Rząd p. Brianda uważał go był widocznie za człowieka, obdarzonego szczególnym zmysłem obserwacyjnym i zarazem takim dyplomatycznym, skoro go był wysłał w styczniu r. 1917, a więc już w dobie wiele dramatycznej, wraz z generałem Castelnau do Petersburga, na konferencję międzysojuszniczą. Tam p. Doumergue rozmawiał, między innymi, akcję w celu zdobycia Mikołaja II

dla planów francuskich, dotyczących lewego brzegu Renu. Jak wiemy z pamiętników Paleologue'a, delegat francuski bardzo zżęcznie bronil też swego rządu, pozyskując dla niego zupełne poparcie rosyjskie.

Jednakże położenie wewnętrzne Rosji już wtedy koncentrowało na sobie główną uwagę delegatów Anglii, Francji i Włoch i zmuszało do zajęcia się niem bodaj przeważnego. P. Doumergue okazał w tym względzie dużo elastyczności i oportunistu, świadcząc o przewadze w jego uzasadnieniach politycznych pierwiastka praktycznego. — Tak więc na śniadaniu u Paleologue'a, na które przybyli przedstawiciele ówczesnej lewicy rosyjskiej, Milukow, Małkow i Szynarew, p. Doumergue gdy była mowa o wale z caratem, doradzał cierpliwość. Wszelako jedno to

słowo „cierpliwość” wywołało wybuch oburzenia.

— Dość już mamy cierpliwości! — wołał „kadeci” — wyczerpaliśmy całą naszą cierpliwość! Zresztą, jeśli nie zaczniemy rychło działać, to masy potem nie pójdą już za nami.

Na to p. Doumergue: — Mówiłem o cierpliwości, lecz nie o rezygnacji. Rozumiem niepokoję pańów, rozumiem i niezmierną trudność sytuacji pańów. Lecz przedewszystkiem myśleć o wojnie.

W ciągu miesiąca obserwował podówczas p. Doumergue stosunki rosyjskie. Był też jednym z pierwszych, który przezuwał rozwój następných wypadków. Na pożegnaniu oświadczył ambasadorowi francuskiemu.

— Nie jestem mniejszym od pana pesymistą. Nie tylko powtórzę prezydentowi Rplitej i p. Briandowi, co sły szafem od pana, ale jeszcze potwierdzę od siebie spostrzeżenia pańskie.

Jest to więc nie tylko zreczny dyplomata, ale i biegły obserwator polityczny.

Po wojnie polityka zagraniczna kolejnych gabinetów francuskich nie znajdowała w panu Doumergue przeciwnika. W szczególności Poincare cieszył się jego poparciem. — P. Doumergue będzie z pewnością rzecznikiem tej polityki francuskiej, która za punkt wyjścia bierze poszanowanie po-wojennego układu stosunków międzynarodowych i nienuaruzalność traktatów. A to jest w szczególności dla Polski najważniejsza i najpotężniejsza rękojmia. B. K.

O uznaniu rządu Sowietów wyraził się Herriot, jak następuje: „Przygotowujemy się do nawiązania normalnych stosunków z Rosją, jednakże będziemy nastawali na dotrymnię umów. Musimy przedsięwziąć pewne środki ostrożności i zaczęliśmy zbierać w tym celu potrzebne dane”.

Mówiąc o zamiarze zwinienia ambasady przy Watykanie powiedział: „Nie myślimy o żadnych przesładowaniach, lub nietolerancji, ale ideę sekularyzacji kościoła uważamy za obronę jedności i prawdziwego braterstwa”.

Amnestja ma być ogólną za wyłączeniem skazanych za zdradę w czasie wojny.

Herriot zażąda skasowania „lois-decrets”, wprowadzonych przez Poincarego. Rząd przynza urzędnikom państwowym prawo zrzeczenia się, nie dopuści jednak do działań na szkodę Państwa.

O sytuacji finansowej oświadczył Herriot: „Będziemy bronili równowagi budżetowej, zaprowadzimy ścisłą kontrolę wydatków i starać się będziemy o wprowadzenie takich podatków bezpośrednich, aby uniknąć nakładania pośrednich”.

Rząd dołoży starań o wzmocnienie autorytetu Ligi Narodów dbać będzie o zaciśnięcie węzłów łączących Francję z sojusznikami.

Dla doprowadzenia do skutku podjętych zamierzeń Herriot uważa jedną tylko politykę, godną Francji, to jest politykę uczciwości. Mowa premiera była życzliwie przyjęta. Lewica wraz z socjalistami oklaskiwała ją.

Z Banku Polskiego.

Zapas złota wzrósł o 656 tysięcy zł, zapas walut 9 milionów.

Stan rachunków na dzień 10 b.m. wykazuje w aktywach wzrost wszystkich pozycji, a przedewszystkiem zwiększenie się zapasu złota o 656 tysięcy złotych oraz zapasu i walut i dewiz zagranicznych o 9,242 tysiące złotych. Co do złota, zauważyć należy, iż zapas jego w Banku Polskim zwiększa się co dekadę przynajmniej o pół miliona złotych.

Wykazany w pasywach obieg biletów bankowych w sumie 256,9 milionów złotych, zwiększył się w ostatniej dekadzie o 11,9 milionów złotych, co wynika stąd, iż Bank w ciągu tej dekadę udzielił pożyczek na cele gospodarcze w sumie ponad 6,3 miliony złotych, portfel wekslowy zwiększono o 3,8 milionów złotych i pożyczki zabezpieczone papierami bądź walutami o 2,5 milionów złotych.

Wyjątkowo charakterystyczną cechą bilansu jest wzrost prywatnych rachunków żyrowych, które w jednej dekadzie wzrosły o sumę 29 milionów złotych.

Episkopat francuski w Warszawie

Stolica entuzjastycznie powitała dostojnych gości

Warszawa. Oddawna oczekiwany przyjazd przedstawicieli katolickiego episkopatu Francji nastąpił wreszcie o negdaj o godz. 4 m. 30.

Cały plac przed dworcem zajęty zrzeczenia i organizacje przybyłe dla powitania dostojnych gości: cechy, bractwa kościelne, sodalicia Marjańska, związek drobnych kupców chrześcijan, katolicki związek Polek, pozatem wzdłuż chodnika przed dworcem stanęły dzieci z zakładu św. Kazimierza. Hotel „Polonia” udekorowano barwami narodowymi polskimi i francuskimi. Świadujące ulice i plac naokoło zajęły tłumy żądne ujrzecia tak rzadkich gości.

Na peronie tymczasem zgromadzili się przedstawiciele duchowieństwa, specajny komitet przyjęcia, przedstawiciele zarządu miasta, wojskowości i organizacji społecznych i kulturalnych.

Punktualnie o godz. 4.30 pociąg wiozący wysokich dostojników kościoła wjechał na peron.

Orkiestra policyjna zagrała: „Boże coś Polskę”.

Do Kardynała Dubois zbliżył się w asyście ks. biskupa Galla i ks. Puchalskiego, ks. Kardynał A. Kakowski i ucałował go. Po krótkiej rozmowie p. Przędzicki przedstawił Kardynałowi obecnych, poczem ten w kilku słowach wyraził radość z przyjazdu do Polski.

Przy dźwiękach wojennego marszu francuskiego, „Sambre et Meuse” cały orszak przez salę recepcyjną udał się na plac, gdzie ks. Kardynał przeszedł przed szeregiem dzieci i ze wzruszeniem witał grupę witających go weteranów 63 r.

Przy gromkich okrzykach „Niech żyje Polska”, „Niech żyje Francja”, wszyscy goście udali się do przygotowanych dla nich apartamentów; Kardynał Dubois na Zamek, a pozostali biskupi do konwiktów teologicznych przy ul. Traugutta.

Wieczorem na cześć dostojnych gości w apartamentach Adama hr. Zamoyskiego odbył się bankiet.

Ważne dla bezrobotnych!!!

Państw. Urząd. Pośr. pracy potrzebuje na wyjazd do Francji.

10 tkaczy, 1 emaljer, 7 rob. ziemnych, 2 rob. lakierników, 2 blacharzy, 2 rymarzy, 1 kowala do mąjaku, 1 robotnicę rolną z dzieckiem do lat 15, 6 palaczy do kotłów parowych, 4 pucerów gisierskich, 10 rob. obeznanych z robotą tartakową, 2 mularzy, 2 kominiarzy, 2 modelarzy, 1 tokarz żelazny, 400 taborników na rudę żelazną i 25 osób do robót fabr. żelaznych

Uwaga: Wymienieni rzemieślnicy niech się z głoszą do urzędu w sobotę dnia 21 i w poniedziałek dnia 23 czerwca 1924 r. Górnicy magazynier, wyjeżdża codziennie włącznie do 15 lipca, gdyż po 15 lipca misja francuska zamknie przyjęcie górników.

Rząd francuski przed parlamentem

Deklaracja gabinetu Herrieta

Paryż. Herriot odczytał wczoraj popołudniu w parlamencie deklarację, w której poruszył prawie wszystkie aktualne sprawy. W sprawie ewakuacji Rubry powiedział: „Nie sądzę, aby to było możliwe tak długo, jak nie będziemy posiadali dostatecznych gwarancji wykonania warunków, przewidzianych w raporcie Dewesa”. Herriot oświadczył, że Francja za miarza nastawca na ścisłe badanie rozbrojenia Niemiec, wierzy on jednak, że lojalnym postępowaniem umożliwią one

wkrótce przyjęcie ich do Ligi Narodów. „Pragniemy — powiedział premier — wzmocnienia demokracji niemieckiej i dałimy już dowody naszej dobrej woli dla Niemiec. Zawiesiliśmy wyroki przeciw mieszkańcom okupowanych terenów, za wyłączeniem tych jednostek, które nastawały na bezpieczeństwo naszych wojsk”.

„Chętnie przeprowadzimy redukcję na sześć siły zbrojnej, jednakże Francja nie może być wskutek tego osłabiona, ani zagrożona”.

TELEGRAMY

Mussolini nie chce rozwiązać milicji faszystowskiej

Paryż. Jak donoszą z Rzymu, Mussolini miał oświadczyć, że nie zgodzi się na proponowaną przez opozycję dyskusję w sprawie ewentualnego rozwiązania milicji faszystowskiej, zmian w ordynacji wyborczej i przeprowadzenia natychmiast nowych wyborów.

Matteotti i Mac Donald

London. Matteotti był osobistym dobrym znajomym premiera Mac Donalda. Wiadomość o jego zamordowaniu wywarła na Mac Donaldzie głębokie wrażenie. Ambasador angielski w Rzymie

HA-ES-ES

PASTA DO OBUWIA



NIEDOŚCIGNIONEJ JAKOŚCI
PASTA TERPENTYNOWA.

WYTWORNIA:
HURTOWNIA SPOŁEK SPOŻYWCÓW
w POZNANIU.

otrzymał zlecenie, aby informował rząd najdokładniej o wszystkich szczegółach śledstwa.

Zalobne sztandary na uniwersytetach

Rzym. Studenci uniwersytetu neapolitańskiego zażądali wywieszania na gmachu uniwersytetu sztandaru zalobnego z powodu zbrodni, popełnionej na Matteottim. Rektor zgodził się na to. W Rzymie również studenci wywiesili sztandar, jednakże z powodu wrzenia wśród różnych grup studenckich sztandar zdjęto.

Awantury komunistyczne

Paryz. Natychmiast po mowie Herriota interpelował rząd Marcel Cachin, przywódca komunistów, atakując raport Davesa, który, według jego słów: „odaje Europę w niewolę bankierom i nie rozwiąże zagadnienia reparacji”. Cachin napadł na Herriota pytając się dla czego nic nie mówił o ewakuacji Szwajcarii i Marokka.

Następnie socjalista Rollin zażądał: „natychmiastowego skasowania ambasady w Rzymie, a utworzenia jej w Moskwie”.

Głosy niemieckie o deklaracji Herriota

Berlin. Omawiając exposé Herriota „Vorwaerts” pisze między innymi: Jest rzeczą zupełnie zrozumiałą, że prasa prawicowa tak bardzo się oburza, iż Herriot czyni różnicę między demokracją Niemiec a zwolennikami monarchii i odwetu w Niemczech. Nie można jednak twierdzić na tej podstawie, że premier francuski wtrąca się w wewnętrzne sprawy niemieckie. Jak nam, Niemcom, nie jest obojętne, kto rządzi w Francji—imperializm, dążący do rozkawałkowania Rzeszy czy też demokracja francuska, ze swą ideą porozumienia, tak i dla Francji jest ważną rzeczą, kto w Niemczech stoi u steru rządu.

Wszecchniemiecka gazeta „Deutsche Zeitung” pisze o mowie Herriota: Deklaracja rządu francuskiego jest obrażą dla narodu niemieckiego, miejmy nadzieję, że rząd niemiecki znajdzie na to godną odpowiedź.

Przygotowania bojowych organizacji niemieckich

Paryz. Wczoraj nadeszło do Paryża wyczerpujące sprawozdanie gen. Degoutte'a, zawierające dokładne szczegóły o napażdzie planowym przez niemieckie tajne organizacje bojowe na wojska i władze okupacyjne. Sprawozdanie to wywołało w kołach rządowych, a szczególnie na p. Herriocie wielkie wrażenie i zostało natychmiast przesłane do Foreign Office w Londynie. Będzie ono przedmiotem narad między p. Heriotem i Mac Donaldem.

Anglia zrywa stosunki dyplomatyczne z Meksykiem

Londyn. Rząd angielski zerwał stosunki dyplomatyczne z Meksykiem, powierając opiekę nad swymi poddanyymi Stanom Zjednoczonym i Chili. Krok ten spowodowany został impertynencją noty rządu meksykańskiego w odpowiedzi na notę angielską.

Rozłam w bolszewiźmie

Berlin. Wczorajszy „Lokal Anzeiger” ogłasza ściśle poufny okólnik centralnego komitetu wykonawczego rosyjskiej partii komunistycznej z dn. 18 maja r. b. Rosyjska partia komunistyczna głosi m. in. okólnik, przeżywa teraz najcięższe chwile, od czasu swego istnienia. Nigdy dyscyplina w partii nie była tak rozluźniona, jak obecnie. Nigdy autorytet naczelnej Instytucji partii nie był tak poniewierany, jak w obecnym czasie przez te koła, od których najmniej można było się tego spodziewać. W niepamięć poszły słowa Lenina: „Jedno jedyne niebezpieczeństwo grozi komunizmowi światowemu, mianowicie rozbitcie wewnętrzne. Byłoby to zgonem partii i zgonem rewolucji”. Okólnik nosi podpisy członków biura politycznego Kamieniewa, Zinowiewa i Stalina.

PODZIEKOWANE.

Wszystkim Osobom i Organizacjom które przez wzięcie udziału w uroczystej procesji **BOŻEGO CIAŁA** przy czynili się do jej oświetlenia składam serdeczną podziękę staropolskie „Bóg zapłać”!!!

Proboszcz parafji św. Zygmunta w Częstochowie.

Napad na miasto

Moskwa. Oddział partyzancki Rabczewicza dokonał napadu na m. Sienno, gubern. Witebskiej.

Podczas napadu został zabity przewoźnik dniepryjskiego komitetu Frenkel, znany ze swej surowości względem włościan.

Prócz tego został rozstrzelany szef czerezwyczyjski Eisman, i ciężko ranny sekretarz komitetu partyjnego Golanow. Zginęło również kilku czekistów.

Połączone oddziały karne czerezwyczyjskie w Witebsku i w Homlu udały się w poszukiwaniu partyzantów.

Niemcy urządzają walki byków

Berlin. Zawiazano się konsorcjum hiszpańsko-niemieckie, które w lipcu ma urządzić walkę byków w stadionie, mogącą pomieścić około 60,000 osób.—Każdy z toreadorów zażądał 1500 dolarów za występ, nie licząc kosztów podróży i utrzymania w Berlinie. Za byka przedsiębiorcy hiszpańscy żądają 4,000 marek prócz kosztów transportu do Berlina.

Wielka katastrofa tramwaja

Berlin. W Iserhohe, koło Essen, wydarzyła się olbrzymich rozmiarów katastrofa tramwajowa. Wagon tramwajowy przepelniony robotnikami, wskutek zerwania się hamulca, na skrócie jednej z ulic w pełnym pędzie wyskoczył z szyn i uderzył o mur domu. Zginęło 19 osób, 35 ciężko rannych.

Polepszenie stosunków na pograniczu litewskim.

Wilno. Od kilku dni daje się zauważyć na pograniczu litewskim, na odcinkach straży granicznej pow. wileńsko-trockiego, znaczne polepszenie stosunków. Odwołani zostali oficerowie litewscy, którzy odznaczali się szczególniejszą nienawiścią do ludności polskiej. Agitacja za pielgrzymkami pątniczymi do Wilna i Kalwarii stała zakazana. Ludność pograniczna zmianę tę przypisuje ostatniej nocy ambasadorów do Litwy.

Aresztowanie komunistów w Wilnie

Wilno. W związku z wykryciem organizacji komunistycznej dnia 1 maja w Wilnie dokonano przed kilku dniami u członków tej organizacji rewizji i znaleziono wiele materiału obciążającego w postaci broszur, fotografii i ulotek komunistycznych. W wyniku tych rewizji aresztowano: Icka Aronowicza, Ite Klens, Warszawską, Mowszę Szapiro, Abrama Szulpina, Abrama Cukermana, Pierewoskina, Szumgiewicza. Aresztowani przekazani zostali władzom sądowym.

Płonne nadzieje! Rewolucję w Polsce zaprowadzą komuniści na jesień

Na jednym z posiedzeń plenum komitetu wykonawczego III Międzyn. wspólne z plenum biura politycznego rosyjskiej partii komunistycznej, komuniści polscy Marchlewski, Feliks Kohn i Dąbał wygłosili sprawozdanie o sytuacji politycznej w Polsce.

Komuniści polscy domagali się od komitetu wykonawczego wyasygnowania dodatkowych kredytów dla polskiej sekcji III Międzynarodówki, pra-

cującej w Polsce, wskazując na to, że obecna chwila polityczna jest pomyslną dla osiągnięcia celów polityki komunistycznej w Polsce.

Kohn dowodzi, że asygnowanie tych kredytów przyspieszy wybuch rewolucji socjalistycznej w Polsce, następnego etapu wszechświatowej rewolucji społecznej, obiecując nawet spowodować wybuch tej rewolucji jeszcze na jesień b. r.

Po wystąpieniach komunistów polskich odczytano dane informacyjne sekcji polskiej III Międzynarodówki, kontrwywiadu sowieckiego i komisariatu dla spraw zagranicznych w sprawie sytuacji w Polsce.

Sprawa kredytów nie została ostatecznie zdecydowaną, przyjęto jedynie uchwałę wyrażającą pozdrowienie komitetu wykonawczego III Międzynarodówki dla proletariatu polskiego.

Sprawa kredytów została przekazana sekcji finansowej III Międzynarodówki, gdzie jako referent wystąpi Feliks Kohn.

Anglicy budują koleje w Polsce

Londyn. „Manchester Guardian” donosi w korespondencji z Warszawy o rychnem zawarciu umowy z grupą przedsiębiorstw angielskich w sprawie budowy linii kolejowych w południowo-wschodniej Polsce, długości 500 mil. Koszta obliczają na 10 milionów funtów sterlingów.

Wyrok w sprawie sensacyjnego procesu we Lwowie

Lwów. Proces polityczny o sabotaż i antypaństwowe knowania komunistyczne w Małopolsce Wschodniej, trwający od 15 dni, przeciwko 12 oskarżonym zakończył się dziś wieczorem.—Ława przysięgłych na 31 pytań co do zbrodni zdrady głównej i t. d., odpowiedziała twierdząc tylko na dwa pytania. Na mojej werdyktu trybunał skazał Stefana Worka za zbrodnie namawiania do podpalania na 15 lat ciężkiego więzienia i Andrzeja Odołańskiego za zbrodnie gwałtu publicznego na 1 i pół roku ciężkiego więzienia.

Żydzi starzą się, że im źle w Polsce.

Ale czy w Niemczech im lepiej?

„Veltrevue” publikuje wyjątki z tekstu wniosku, jaki ma zamiar wnieść do Reichstagu grupa generała Ludendorffa. Projekt dotyczy rozwiązania sprawy żydowskiej w Niemczech.—Według projektu przedewszystkiem wszyscy Żydzi, którzy nie są obywatelami Rzeszy, będą musieli opuścić granice Niemiec w przeciągu 4 tygodni, przyczem majątki ich ulegną konfiskacji na rzecz skarbu państwa. Pozostali będą poddani jaknajsurowszej regulacji, przyczem do kategorii Żydów będą zaliczeni także ci wszyscy Izraelczycy, którzy przyjęli chrzest w dniu 12 marca 1922 r. (Słuchajcie! słuchajcie — nacjonaliści innych krajów).

Pomiędzy obu kategoriami o oficjalnych nazwach „żydów-chrześcjan” i „żydów” bezprzymiotnikowych prawo nie będzie czyniło żadnej różnicy. Żyd, pojmowany w ten sposób, nie będzie mógł piastować żadnej funkcji publicznej i nie będzie mógł być adwokatem.—Lekarze żydowscy będą mogli leczyć tylko swoich współwyznawców i w tym celu będą musieli na drzwiach swych mieszkań, obok ta-

Dnia 21 b. m. o godz. 4 p.p.

w Parku 3-10 Maja

odbędzie się

Zabawa Sportowa

SZKOŁY PODOFICERSKIEJ 27 PP.

WIELE NIESPODZIANEK. — POCZĄTEK O GODZINIE 5-jej P.P. Wejście 1 zł. Dla młodzieży i żołnierzy 50 gr.

bliczki ańiszowej, umieszczają gwiazdę Dawida.

Agencje matrymonjalne żydowskie będą mogły pośredniczyć tylko w sprawach małżeństw pomiędzy Żydami.—W razie wykroczenia przeciwko temu nakazowi, będą stosowane surowe kary, przewidziane w kodeksie niemieckim za kuplerstwo.

Sabat będą musieli żydzi święcić w niedzielę. Pozatem projekt przyjaciół Ludendorffa przewiduje specjalnie dla Żydów karę śmierci przez powieszenie w następujących dwóch wypadkach: 1) dla tych Żydów, którzy będą agitowali za strajkami; 2) dla tych Żydów, którzy będą się oddawali życiu rozwiązlemu, aby mieć dostęp do tajemnic stanu.

Z Ciechocinka

(Koresp. wł. „Gońca Częst.”).

Więci o kłesce żywiołowej, która rze komo tak zniszczyć miała Ciechocinek, wyobryzmione do rozmiarów wprost karykaturalnych — więcej bezwzględnie zakazują temu pierwszorzędemu na miarę europejską zakrojonomu państwowemu zakładowi, niż sama powódź, która ani nie trwała zbyt długo, ani też bynajmniej nie była tak złośliwą jak o niej głoszą ci, którzy ani jej samej, ani Ciechocinka po powodzi wcale nie oglądali.

Doprawdy, kiedy się styszy że wszyscy opowiadania, mimowoli nasuwa się myśl, że jest to jakaś tendencyjna, mocno złośliwa kampania, mająca za cel szkolenie temu tak pięknie rozwijającemu się zdrojowisku.

A tymczasem wystarczy wpaść chociaż na kilkogodzinną wycieczkę do Ciechocinka, aby przekonać się, jak dalece głoszone wieści są fałszywe. Już na pierwszą rzut oka uderza mile każdego — wyjątkowo estetyczny dworzec, na ulicach — oświetlenie elektryczne, porządnie utrzymane drogi, starannie ułożone chodniki betonowe, moc zieleni i kwiatów, czystość, a nawet komfort łazienek, i techniczne, których by nam mogło pozazdrościć wiele zagranicznych „kurortów”.

Co do cen mieszkań i wogóle kosztów utrzymania w Ciechocinku krąży różnie mocno przesadzone wieści. Ceny mieszkań w Ciechocinku naogół kalkulują się tu niżej od cen innych miejscowości leczniczych w kraju, utrzymanych na tym samym poziomie co Ciechocinek. Nie mogąc dla braku miejsca rozwinąć się szczegółowo nad innymi zarzutami — stwierdzam tylko z całą stanowczością co następuje:

- 1) Wydajność soli ze źródeł jest równoważną przed powodzią — o czem świadczy produkcja soli w warzelnicach.
- 2) Wszystkie łaźniaki i urządzenia techniczne są w najzupełniejszym porządku.
- 3) Dworki po remoncie są w zupełności przygotowane na przyjęcie gości.
- 4) Komisja Zdrojowa pilnuje, aby dworki nieodpowiednie nie były wynajmowane kuracjom.
- 5) Komisja Zdrojowa w roku bieżącym zbudowała 5 nowych ulic szosowanych.

Prowadzi też ona Sanatorium dla niezamężnej inteligencji na 40 osób po cenach bardzo niskich.
W celu utrzymania tego Sanatorium na

Dr. J. Bluczewski

Częstochowa, II-ga ALEJA 32 parter

od dn. 28 czerwca i przez lipiec, z powodu wyjazdu do Krynicy, przyjmować chorych nie będzie.

Wystawa Prac uczenic

Państw. Szkoły Gospodarki Domowego
III Aleja 58.

Otwarta w niedzielę i poniedziałek od godz. 10-jej rano do 8-jej wieczór.

odpowiednim poziomie Komisja Zdrojowa kompletnie orestaurowała i wydzierżawiła dworki pensjonatu „Zachęta” zapisane przez ś. p. generałową Sierakowską na rzecz Sanatorium, a mocno niszczone przez Niemców podczas okupacji. Budowa wielkiej sieci wodociągów i kanalizacji jest w pełnym biegu. Wspomniała wieża ciśnieni według projektu prof. Klimczaka stanie wkrótce w parku sośnowym.

Obecnie Ciecuchocinek zajęty jest przy gotowaniach do swego 100-letniego jubileuszu: zapowiedzianym przyjęciem p. Prezydenta Rzeczypospolitej w dniu 29-czerwca r. b.

Wszędzie widać ruch i pracę, wszędzie daje się widzieć postęp i wszelkiego rodzaju ulepszenia.

To też sądzić należy, że zmniejszona nieco skutkiem owych fałszywych alarmów w pierwszym sezonie frekwencja kuracjuszków — stanie w następnych na zwykłym swym poziomie czyniąc znowu Ciecuchocinek jednym z najchłodniejszych, najpiękniejszych i najbardziej uczęszczanych w Polsce zdrojowisk, na co przecie ze wszech miar zasługuje. W. C.

KRONIKA.

— Poświęcenie nowej placówki polskiej. W ub. czwartek o godz. 5-jej po poł. odbyła się uroczystość poświęcenia nowoutwarłej składowni mebli cechowych majstrów stolarzy, mieszczącej się przy ul. Gen. Dąbrowskiego Nr. 3. Na uroczystości przybyli zaproszeni przedstawiciele władz komunalnych, kupieckich i rzemieślniczych. Aktu poświęcenia dokonał ks. prałat M. Ciesielski, który też wygłosił okolicznościowe przemówienie. Następnie przemawiali, składając życzenia nowej placówce chrześcijańskiej: prezydent dr. J. Marczewski, prezes J. Cholewicki oraz prezes majstrów stolarzy, zrzeszonych w Składowni.

Otwarcie tego rodzaju nowej placówki polskiej, opartej na podstawach fachowej solidności i uczciwości jest zjawiskiem bardzo pożądanym, ze względu na tandetę żydowską, jaka w tej dziedzinie wytworzyła wyłącznie prawie panuje.

— Wystawa prac uczenia
W sobotę, dn. 21 i niedzielę, dn. 22 b. m. w godzinach od 1-jej do 7-jej po poł. otwarta będzie wystawa prac uczennic Gimnazjum S. S. Zmarłychwstania Pańskiego (III Aleja 60). Wystawa przed stawia się ciekawą, to też cieszyć się będzie niewątpliwie dużą frekwencją zwiedzających.

Z Bożego Ciała.

Do najwspanialej obchodzonych uroczystości kościelnych należy święto Bożego Ciała. W dniu tym bowiem, jakby na przegląd monarchy wszystko przybiera świąteczną szatę. Poczynając od najwspanialszych tumów i katedr do najuboższej kapliczki, wszędzie starają się przybrać i przyozdobić ołtarze do procesji jak najwspanialej, a kościoły i duchowieństwo przybierają najbogatsze szaty i wszystko, co mają cenniejszego.

Społeczeństwo całe budzi się na ten dzień, stowarzyszenia religijne i cechy występują z całą powagą i przy pchem.

W czwartkowej więc procesji wzięły udział wprost olbrzymie tłumy wierznych. Cały las chorągwi, sztandarów prowadził te rzesze ludu katolickiego. Celebrował procesję ks. prałat Wróblewski w otoczeniu licznych duchowieństwa, w pochodzie brały udział 2 orkiestry: wojskowa i Straży ogniowej, 2 oddziały wojska, oddział Sokółów, cechy i stowarzyszenia. Wzorowy porządek utrzymywała tak zawsze chętna Straż ogniowa, policja i wojsko.

Przy II ołtarzu, urządzonym wspaniale przez firmę „Sakowskich” przed sklepem tej firmy (Obraz—Pan Jezus Dobry Pasterz), ewangelję odśpiewał O. Bernard, Paulina z Jasnej Góry.

Perłoweczka (funtówka)
Kasza jęczmienna Warszawska
Fasola biała, kolorowa, groch polny i „Wiktorja”
Mąka pszenna 50%
do nabycia
w „POLSKIM HURCIE”
sp. z ogr. odpow.
Częstochowa, Krakowska 1 tel. 2-91
w podwórzu.

Na tamtejszą bliższą i dalszą okolicę poszukują dzielnych i sumiennych.

AJENTÓW

dla zawierania umów ubezpieczeń od ognia i na życie oraz rentowych za dobrym wynagrodzeniem.

Oferty uprasza S. Koruszewicz, inspektor okręgowy
Królewska Huta ul. Dworcowa 4. II.

Przy II ołtarzu, u wylotu III Alei, urządzonym przez kolejarzy (w ołtarzu Pan Jezus na Krzyżu), odśpiewał ewangelję ks. prefekt Waszkiewicz. — Przy III ołtarzu, na rogu ul. Kościuszki i Alei, urządzonym przez Bank Ludowy (obraz Serca Jezusowego) odśpiewał ewangelję ks. prefekt Smağa. Przy IV ołtarzu, u wylotu I Alei, urządzonym przez Stgw. Rzem. (obraz Pan Jezus w ogrodzie Oliwnym), ewangelję odśpiewał ks. prałat Nassalski.

Podczas procesji podtrzymywali ce lebransą pp.: Starosta Kühn, pułk. Nieniewski, prezydent Dr. Marczewski, prezes Rady Miejskiej Dr. Nowak, Komendant Policji p. Kuczyński, zastępca Starosty Dunin-Borkowski, ze Straży Ogniowej nac. Serednicki i major Kizlich, z rzemieślników p. Plucik i p. Smolucha.

Chór kościoła S-go Zygmunta w połączeniu z innymi pod batutą p. Ma jewskiego wykonał piękne śpiewy religijne przy wszystkich ołtarzach.

Na jedno należałoby zwrócić uwagę, że jednakże na tak wielkie święto, miasto mogłoby przybrać szatę wspanialszą, chociażby na tych ulicach, którymi przechodzi procesja. — Tymczasem w Alejach tylko szpital Panny Marii, a w Nowym Rynku jeden balkon był przybrany. Czyżby więc wszystkie domy znajdowały się w obcym reku? Wielka to szkoda, że katolicy nie zaznaczyli swej łączności z tą piękną i wspaniałą uroczystością, jak to ma miejsce w innych miastach.

W kościółku im. Marii o godz. 6 po poł. odbyła się również uroczysta procesja wewnątrz kościoła. w. g.

— Z odczytu Walerego Jastrzębca

W ub. środę w sali teatru „Nowości” znakomity satyryk, b. reżyser teatrów „Qui pro quo” i „Stafczyk” w Warszawie, Walery Jastrzębiec powtórzył swój odczyt: „Od Witosa do Orabskiego”. Odczyt, z którego obszerniejsze sprawozdanie podaliśmy już wcześniej, zgromadził liczny zastęp słuchaczy i dzięki wyborom utworom satyryczno-politycznym, cytowanym z werwą przez autora, zyskał ogólny aplauz publiczności.

— Zabawa sportowa podoficerów 27 p.p. Dziś, w sobotę o godz. 4 po poł. w parku 3-go Maja odbędzie się wielka zabawa, urządzona przez szkołę podoficerską 27 p.p. Zabawa urozmaicona będzie nader licznymi atrakcjami sportowymi i ćwiczeniami wojskowymi. Wejście 1 zł., dla młodzieży szkolnej i żołnierzy—50 gr.

Niewątpliwie ciekawa zabawa ścignie do parku tłumną publiczność.

— Nowa Ustawa o uposażeniu pracowników państwowych

Wkrótce zostanie wydana nowa ustawa o uposażeniu pracowników państwowych. Ustawa ta, ze względu na zmiany waluty (marki polskie na złote) konieczną jest w Urzędach Państwowych.

Zainteresowani pracownicy państwa wi mają nadzieję, że tym razem ustawa ta wyróżni wszystkie dotychczasowe niedokładności płatnicze.

— Dalsza parcelacja majątków. Jak donoszą, Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych w najbliższych dniach przekaże urzędowi ziemskim nową serię majątków państwowych, przeznaczonych do parcelacji. — Rozdział gruntów przyczyni się w pewnej mierze do zmniejszenia panującego głodu ziemi.

Zamach samobójczy uczenicy klasy V Gimnazjum SS. Nazaretanek.

W dniu wczorajszym podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego w Gimnazjum SS. Nazaretanek za szedł smutny fakt zamachu samobójczego uczenicy klasy V—Stępińskiej, która podczas popisu wyszła do jednej z dalszych sal i tam wystrzałem z rewolweru usiłowała odebrać sobie życie.

Wystrzał spowodował ranę w okolicach lewego obojczyka. Rannej udzieli lono natychmiastowej pomocy lekarskiej, przyczem stwierdzono, że rana nie zagraża życiu.

Fakt ten jest tem więcej przykry dla zarządu Gimnazjum, że uczenica Stępińska, była już od początku roku uprzedzana, że z powodu słabych postępów w nauce, nie uzyska promocji.

— Echa morderstwa w teatrze katowicim. Niedawno donosiliśmy, że w teatrze miejskim w Katowicach nieznanymi sprawcy zamordowali w nocy stróża teatru. Policji udało się w ostatnich dniach wpasnąć na trop morderców i aresztowano już trzech podejrzanych osobników: mechanika z Zawodzia, kelnera z Częstochowy i jakiegoś trzeciego indywidualium z Tarnowa. Śledztwo toczy się w dalszym ciągu.

— Obiecujący synek restauratora okradł gościa. — Władysław Litarski (Bór 2), zameldował policji, że w restauracji przy ul. Krakowskiej Nr. 35 niewiadomy sprawca okradł mu z kieszeni portfel oraz zegarek, wartości 45 złotych. Przeprowadzone śledztwo ustaliło, że kradzieży dokonał syn właściciela restauracji, Edward Chromiński. —

— Zapomniał kapelusza, koł nierzka i... koszuli. W Komisariacie policji znajdują się znalezione rzeczy: kapelusz, koszula i kołnierzyk, które prawy właściciel po udowodnieniu może odebrać.

— Kradzieże.
Na przejeździe kolejowym przy fabryce „Raków” schwymano Jana Sitka (Nowa 1), który skradł podkład od szyn kolejowych.

Z KRAJU.

(—) **Tragedia małżeńska na wsi.** Mieszkaniec wsi Jakusze w pow. kowelskim, Izaak Sabotowicz, tyjący od dłuższego czasu w niezgodzie ze swoją żoną, po ostrej wymianie zdań zadał jej toporem cios w głowę, kładąc trupem na miejscu. Po dokonaniu tej zbrodni, wskoczył do studni, w której utonął.

(—) **Komu p. Zeman zawdziecza stratę 200 złotych?**

Łuck ma swoją sensację w postaci szantażu, dokonanego na dwóch tutaj obywatelach, a mianowicie: właścicieli browaru p. Zemanie i znanym w Łucku ogrodniku p. Niklu.

Przed kilku dniami p. Zeman otrzymał list, którego autor poleca mu złożyć w oznaczonym miejscu tysiąc złotych, w przeciwnym razie grozi śmiercią. Podobne „rozporządzenie” otrzymał p. Nikiel.

Pierwszy z nich zwrócił się o pomoc do policji i w porozumieniu z nią rzeczywiście pokoił w oznaczonym miejscu 200 złotych, aby znieść złocyste w zasadzkę. Jednakże... zasadzka się nie udała, a nieznaną szantażysta u nieśłup... przysyłając następnego dnia zawiadomienie, że należy się mu jeszcze dopłata 800 złotych.

P. Nikiel okazał się o tyle przezorniejszy, że pieniędzy żadnych nie złożył.

ZE SWIATA.

(—) **Śluszna uchwała Kasy oszczędności.** Sejmik okręgu Oschersleben (prowincja saska) uchwałił je śmiesznie — jak donoszą pisma niemieckie — wypłacać od oszczędności przedwojennych, złożonych w okręgowej kasie oszczędności, 2 proc. w złocie i przeznaczył na ten cel 6,000 marek złotych.

Bardzo słusznie sejmik uzasadnił uchwałę swą tem, że wszyscy ci, którzy wierząc nieograniczenie w pewność publicznych kas oszczędności, składali w nich ciężko zapracowane pieniądze, powinni otrzymać je stopniowo z powrotem w walucie przedwojennej.

(—) **Angielskie olbrzymy powietrzne.** Angielskie władze lotnicze uchwały budowę dwóch [olbrzymich balonów sterowych, które będą w możności unieść, oprócz zaopracowane opałowych, przynajmniej 75 tonn towarów.

Olbrzymy te posiadają będą silniki nowego typu, opalane olejami ciężkimi i będą mogły przewozić z szybkością 80 mil ang. na godzinę albo 300 żołnierzy zupełnie wyekwipowanych, albo też po 1000 podrózników.

Przedstawiciele dominów angielskich, zebrani obecnie w Londynie, interesują się bardzo budową tych sterowców przy puszczeniu słusznie, że balony takiego typu mogą przyczynić się skutecznie do komunikacji z krajami mało dostępnymi a przez to bardziej równomiernego podziału ludności.

CIECHOCINEK

pensjonat KASZTELANKA
Pokoje słoneczne. Kuchnia wykвітlna na czerwiec 9 złotych dziennie całkowite utrzymanie
Zamówienia przyjmuje listownie.

OBICIA PAPIEROWE

w wielkim wyborze po cenach niższych
Polecamy:
pokosty, farby, lakiery, pedzle oraz cement
— i gips po cenach konkurencyjnych —

Gostyński i Opoczyński

Częstochowa, ul. Piłsudskiego Nr. 25.
uwaga: Przyjmujemy wszelkie roboty w zakres malarstwa wchodzące.

31) MACIEJ WIERZBIŃSKI.

HONOR

POWIEŚĆ.

Jeśli uchwalimy to, czego sobie życzy, powie hrabiemu Kornelowi umyć ręce jak Piłat: to nie ja, lecz rada tak postanowiła.

— Uwagi takie i wycieczki natury osobistej uważam za całkiem nie na miejscu — rzekł Stolcmann.

— Nie można oczekiwać od wszystkich przestrzegania obyczajów parlamentarnych — bąknął p. Czyński z ironiczną pobłażliwością.

— Czy pan ich przestrzegał?... — dorzucił Wierusz obcesowo.

— Winiemem podkreślić — wtrącił przewodniczący, lekając się dalszych wybryków mizantropa, z niechęcią odnoszącego się bodaj do wszystkich — że obrady nasze są ściśle poufne. Nic z tego, co tu mówimy, nie powinno dojść do uszu hrabiego Leona ani hrabiny. Nic prócz zapadłej uchwały.

Pan Czyński pokiwał głową, a p. Wierusz ciągnął:

— Po drugie trzeba zdać sobie sprawę z propozycji ugodowej hr. Leona. Chce on uznać dziecko hrabiny za swoje pod warunkiem, że żona odda mu pełnię swych dóbr. Pięknie... Jednym słowem postawił swoją cenę. Więc hr. Kornel wprowadził nas swym listem w błąd, mówiąc z pewnością w najlepszej wierze, że chodzi tu o honor...

— Naturalnie o honor! — fuknął p. Czyński.

— Jeśli o honor — mówił nieubłagany p. Artur — to nie można tym samym tchem mówić o plenipotencji, wyciągając rękę po pieniądze! Wygląda to tak: hr. Leon jest srodze, ogromnie, alejecznie pokrzywdzony na honorze, ale gotów dać się przekupić za cenę odpowiadającą ogromowi jego ujmę honorowej. Komedja!

— Czy pani hrabina skłania się do porozumienia z mężem? I pod jakimi warunkami? — spytał pon Stolcmann, odwracając się od Wierusza ku Gawrockiemu.

Zapanowało chwilowe milczenie.

— Zagadnienie bardzo słuszne — ozwał się Gawrocki. — Panowie przedłożyli nam warunki na jakich hr. Leon gotów jest uznać to dziecko za swoje. Teraz na nas kolej odrzec, czy warunki te pani hrabina przyjmuje.

— Co hrabina proponuje z swej strony? — wtrącił cicho ale żarliwie p. Czyński.

— Hrabina nie ofiarowuje nic... — Nie?! — zawołał Czyński. — Na serjo nie? Więc chyba życzy sobie separacji?

— Nie cofa się przed nią... Wracam do dawnej piosnki — mówił p. Gawrocki. — Jeśli hr. Leon nie życzy sobie separacji, winien załatwić to w pierw ze stryjem. Czyż bowiem może pan nam zaręczyć, że hrabia bezwzględnie podepnie życzenie czyli rozkaz swego stryja?

— Obracamy się w błędnym kole...

mruknął p. Wierusz. — Istotnie tak jest — przyznał p. Andrzej nawiasowo.

— Tego zaręczyć nie możemy — odparł pan Stolcmann. — Nie mniej pragnęliśmy posłyszec propozycję ugodową pani hrabiny.

— Dlaczego? Wobec widma separacji, tak kategorycznie postawionego przez hr. Kornela, niema co mówić o ugodzie.

Zdawało się, że przyjdzie do zawieszenia obrad bezpodstępnych, lecz Wierusz zabrał głos:

— Hrabina nie ofiarowuje nic, jak powiedział to już p. Gawrocki jej imie niem. Hr. Leon nie może mieć też żadnej pretensji, każdy ma ma taką żonę, na jaką zastępuje, jaką sobie wychowa. Na co wychowywał hr. Leon swoją żonę?... Jako człowiek logiczny nie brał jej za złe kochanka czy kochanków. Nie powinien też, nie może nawet brać jej za złe dziecka. Winien przeto uznać je za swoje i kwita.

— Daliłóg za wiele pan oczekuje! — zaśmiał się cierpko Czyński.

— Wcale nie. Od logicznego człowieka oczekuję logicznego postępowania.

— Ale trzeba by to stało znów skleić! A jak to zrobić, jeśli hrabina nie występuje z żadną propozycją ugodową? — Niechaj hr. Leon oświadczy prosto, że dziecko jej uznaje za swoje, a wtedy, przypuszczając można, hrabina ze swej strony okaże mu swą wdzięczność — rzekł Gawrocki.

Daremnie się mozolili i statek utkwili na mieliźnie.

Więc przewodniczący odroczył konferencję, zalecając panu Czyńskiemu i hr. Leonowi, aby starali się pozyskać hr. Kornela dla swych zamiarów pojednawczych.

Zaiste nie uśmiechało się to panu Włodzimierzowi. Myślał jakby wykpić się od rozprawy z hr. Kornelem, nalewał wino. Na to polowanie, jakie hr. Leon miał wyprawić za dwa dni, przychodziło mu ciężko zapracować.

Dziękując Ciołcekiemu za przewodniczenie, trącił z nim kielskiem. — Zacia kapka?... — Znakomita.

X.

W czasie, gdy toczyły się te rozprawy rady familijnej, hr. Leon nudził się. Przechadając się po ustronim, t. zw. bibliotecznym pokoju, przystawał przy oknie, spozierał w zaśniewany park, bębnił palcami po parapecie i — przeklinał całą tę sprawę, która ściągnęła go z Berlina.

Jadąc do Sosnowca z niechęcią i zaskornym lekciem przed stryjem, pocieszał się tą jedynie nadzieją, że może uda mu się zbliżyć do owej czarownej Zuzi, która pachniała mu fijołką mu nieznanego, rajskiego ogrodu.

Z wielkomięjskimi kobietami rozpoznały się amory zawsze mniej lub więcej od końca, z Zuzią zaś rozpoczęły się od początku.

(D. c. n.)

— o —

Teatr „ODEON”

ul. Panny Marji Nr. 29.

Program od czwartku 19 do soboty 21 czerwca 1924 roku.

Szczegóły w programach. Ostatni seans o godzinie 9 i pół wieczorem.

Tylko 3 dni! Wielki 2-u godzinny program! Tylko 3 dni! Jeden z najpiękniejszych obrazów amerykańskich P. T. Znak na drzwiach...

Wzruszający dramat życiowy w 7-miu wielkich aktach z życia kobiety poświęcającej się dla ratowania honoru męża.

W roli głównej najslawniejsza i najbardziej uwielbiana gwiazda amerykańska **NORMA TALMADGE**

Teatr „NOWY”

ul. Panny Marji Nr. 43.

Program od piątku 20 do niedzieli 22-go czerwca 1924 roku.

Anons! W następnej zmianie „MACIERZYŃSTWO”

TYLKO 3 DNI! Wspaniały film amerykański. TYLKO 3 DNI! „WIECZNY MROK”

Dramat w 6-ciu aktach, z czasów ostatniej wojny, stwierdzający na przekór ogólnemu twierdzeniu, że jednak miłość bliźniego i szlachetność potrafi zwyciężyć zło i natchnąć stępienie okrucieństwami wojny serca, do czynów dobrych i wspaniałomyślnych kosztem osobistego szczęścia.

W roli głównej słynna i piękna **CLARA KYMBAL YOUNG.**

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie.

Nocne dyżury lekarzy chorób akuszeryjnych.

30-go Czerwca r. b.

Dr. Tomaszewski Panny Marji 62.

31-go Czerwca r. b.

Dr. Segucki ul. Dąbrowskiego 6.

Nocne dyżury lekarzy chorób wewnętrznych.

31-go Czerwca r. b.

Dr. Kędzierski ul. Piłsudskiego 5.

2-go Czerwca r. b.

Dr. Kahl ul. Dąbrowskiego 5.

Fabryka papy dachowej.

M. BEMA

w Częstochowie, Olsztyńska 16 I (Zawodzie w byłej kwatarni)

polica w najlepszym gatunku po cenach przystępnych: pape, smolec, preparowaną Karbolinaum etc.

Krem „Orlando”

jest radykalnym środkiem na przyszcze, piegi, plamy, opaleniznę wybiela i udelatnia naskórek.

Do nabycia w Składzie Aptecznym

J. Orдона

Stary Rynek 21.

ChOROBY PIERSIOWE

leczy BALSAM THIOCOLAN AGE

używa się za poradą lekarską

Sprzedają apteki i składki apteczne

Apteka A. Osadowskiego w Warszawie.

Towarzystwo Akcyjne Przemysłu Włóknistego

z kapitałem 24 miliony franków w całości wpłacone Zarząd Główny, Paryż ulica de la Victoire 76 Oddział w Częstochowie.

Wzywa się P.P. Akcjonariuszy na:

Zwyczajne Ogólne Zebranie,

które ma się odbyć we wtorek, dnia 8 lipca 1924 r. o godzinie 3-jej po południu, w Zarządzie Towarzystwa, ulica de Victoire Nr. 76, w Paryżu.

Następujące sprawy porządku dziennego:

- 1) Sprawozdanie Rady Administracyjnej i Komisji Rewizyjnej.
- 2) Zatwierdzenie bilansów i kont Centrali i Oddziału roku operacyjnego 1923 i naznaczenie dywidendy.
- 3) Wybory członków.
- 4) Pełnomocnictwo udzielone Członkom Zarządu na zasadzie paragrafu 26 Ustawy.
- 5) Różne.

Na zasadzie paragr. 31 Zwyczajne Ogólne Zebranie składa się ze wszystkich P. P. Akcjonariuszy, posiadających nie mniej niż 10 akcji bądź imiennych lub na okaziciela.

Akcjonariusze, posiadający mniej, niż 10 akcji, mogą się porozumieć, by zebrać odpowiednią ilość akcji i wybrać swego przedstawiciela na to zebranie.

Posiadacze akcji na okaziciela, by mieć prawo asystować na tem zebraniu, muszą złożyć swoje akcje najmniej 6 dni przed wyznaczonym terminem ogólnego zebrania:

w Paryżu w Towarzystwie „Société Générale de Credit Industriel & Commercial”, ulica de la Victoire 66, lub w Oddziałach tego Towarzystwa.

w Brukseli: 1) La Société Belge de Credit Industriel & Commercial, ulica Royale Nr. 60, 2) Credit Général Liégeois, ulica Royale Nr. 68,

w Leodjum, Zarząd Tow. Crédit Général Liégeois.

Rada Zarządzająca.

H. IMICH

Il-ga Aleja Nr. 16

poleca po cenach znalozonych

Farby, Pokosty, Cement i Gips

Urząd Handlu Wzrosty przelozony został na pierwsze piętro z frontu. Urząd

Drzewo Węgiel

opalowe po 800,000 pud.

opalowy po cenach znalozonych „SPÓJNIA” Kościuszki 43. Częstochowa.

Modne

męskie palto letnie, nie noszone w dobrym gatunku okazynie do sprzedania II Aleja 41 Jędrzejczyk

Znaleziony

dowód kolejoowy M. Dudkiewiczowa odebrany można w Adm. Gońca za zwrotem kosztów ogłoszenia.

Zgubiono

książkę Kasy Chorych wyd. na imię Teofila Figala.

Przybłąkał

się pies sółty odebrać można za zwrotem kosztów Ostatni Grass Piękna 18

Zgubiono

książkę wojskową z ważnymi kwitami wydana na imię Ignacego Pysika Lasawy znalazca zwróci do Adm. Gońca lub do Zagrody Wzorowej ul. Hercejskiego 10 Z.

Poszukuję

się 2-3 sokółków z kuchnia w okolicy re-ga-i warszawskiej Wład. do Gońca dla „Bereta”

Poszukuję

praczy 4-5000 złotych na 2 miesiące na dobry procent i pierwszorzędne zabezpieczenie, ewent. pr. yjm. w spółnika z gotówką do przedsiębiorstwa do przemysłu d. ze-nego. Łask. ogłoszenie dla O. R. w Gońcu.

Potrzebna

młoda, inteligentna, miła, i sympatyczna o łagodnem charakterze panienka. Warunki bardzo dobre Osoba która przyjmie stanowisko gospoyni u samotnego będzie s ofiarowanej posady zatrudniona. Który traktuje rzecz serio i poważnie. Oferty dla „Samotnego” do Adm. Gońca